



Bianca Zini



PRESENTAZIONE

Studentessa al secondo anno del corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e politiche pubbliche presso l'Università degli studi di Genova, recentemente laureata in Scienze internazionali e diplomatiche presentando la tesi sui rischi e le opportunità dell'intelligenza artificiale e sulle conseguenti risposte strategiche dei Governi. Il mio interesse trasversale per le politiche pubbliche e per l'innovazione tecnologica trova nel tema di ricerca proposto dal bando una stimolante opportunità per poter approfondire i miei studi.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea magistrale in amministrazione e politiche pubbliche LM-63 (in corso)

Università degli studi di Genova [20/09/2022 – Attuale]

Città: Genova | Paese: Italia

Laurea triennale in scienze internazionali e diplomatiche L-36

Università degli studi di Genova [20/09/2019 – 23/02/2023]

Città: Genova | Paese: Italia | Voto finale: 98/110 | Tesi: Rischi e opportunità dell'intelligenza artificiale, la risposta strategica dei governi

Diploma di Liceo scientifico

Liceo statale scientifico e classico Martin Luther King [20/09/2015 – 20/06/2019]

Città: Genova | Paese: Italia

ESPERIENZA LAVORATIVA

Tirocinio di assistenza attività legislativa

Gruppo Liberi e Uguali - Camera XVIII Legislatura [04/2021 – 10/2022]

Città: Genova | Paese: Italia

Tirocinio svolto presso IL GRUPPO LIBERI E UGUALI- CAMERA XVIII LEGISLATURA. Collaborazione con il Deputato Dott. Luca Pastorino nel suo incarico da Deputato della Repubblica e da, allora candidato non ancora eletto, Sindaco del comune di Bogliasco. Esperienza nella campagna elettorale di Luca Pastorino candidato come sindaco di Bogliasco nel 2021 e nella candidatura alla Camera nel collegio uninominale Liguria 3 per le elezioni politiche del 2022.

Stage presso Regione Liguria

Regione Liguria settore Affari Generali [05/2018 – 06/2018]

Città: Genova | Paese: Italia

Stage di alternanza scuola lavoro svolto durante l'ultimo anno di liceo presso gli uffici degli Affari Generali della regione Liguria.

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Gestione autonoma della posta e-mail / Social Network / Posta elettronica

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".